Monto Total inicial

Presupuesto
Municipal Inicial afio
2018

PRESUPUESTO
2018 Moneda
Nacional - Miles de
Pesos - Presupuesto
vigente

Sub-item

10

12

13

15

21

22

ABRIL
2018

Moneda Nacional Miles
de $

5.280.347

Clasificacion
presupuestaria

TOTAL INGRESOS

TRIBUTOS USO
BIENES Y
REALIZ.ACTIV.

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

RENTAS PROPIEDAD

OTROS INGRESOS
CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS
NO FINANCIEROS

RECUPERACION
PRESTAMOS

TRANSFERENCIAS
CAPITAL

SALDO INICIAL DE
CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN
PERSONAL

BIENES Y
SERV.CONSUMO

TRANSPARENCIA
gBA C T 1 V A

PRESUPUESTO MUNICIPAL

N MODIFICACION  MODIFICACION ~ MODIFICACION  MODIFICACION  MODIFICACION  MODIFICACION ~ MODIFICACION = MODIFICACION o,
inicialp PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO _ - P
D.A. 213 D.A. 305 D.A. 757 D.A. 859 D.A. 884
Enlace Enlace Enlace Enlace Enlace Enlace
19.01.2018 31.01.2018 12.02.2018 26.02.2018 23.03.2018 29.03.2018 18.04.2018 23.04.2018
MODIFICACION = MODIFICACION | MODIFICACION = MODIFICACION = MODIFICACION = MODIFICACION = MODIFICACION = MODIFICACION
PRESUPUESTO = PRESUPUESTO = PRESUPUESTO = PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO = PRESUPUESTO = PRESUPUESTO
5.280.347 354.445 250.188 70.000 10.000 0 11.967 210.000 21.000 6.207.947
723.089 0 0 0 0 723.089
2.544.432 0 0 0 0 2.544.432
9.054 0 0 0 0 9.054
1.913.459 0 6.740 70.000 10.000 11.967 21.000 2.033.166
10.000 0 0 0 0 10.000
2.000 0 0 0 0 2.000
8.000 33.970 0 0 0 210.000 251.970
70.313 320.475 243.448 0 0 634.236
5.280.347 354.445 250.188 70.000 10.000 0 11.967 210.000 21.000 6.207.947
1.340.528 12.301 5.335 150 0 -444 3.000 -350 1.850 1.362.370
835.411 31511 13.840 -150 0 494 967 -1.150 15.050 895.973

Transparencia |. Municipalidad de Dalcahue

Pedro Montt N°90, Dalcahue - Chiloé
Teléfono: 65-2534721
E-mail: transparencia@munidalcahue.cl

INFORME DE
EJECUCION ABRIL
DE 2018 Moneda
Nacional - Miles de
Pesos - Monto

Devengado
Sub-item CIaS|f|caC|on.

presupuestaria
TOTAL INGRESOS
TRIBUTOS USO

3 BIENES Y
REALIZ.ACTIV.

5 TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

6 RENTAS PROPIEDAD

s OTROS INGRESOS
CORRIENTES

10 VENTA DE ACTIVOS
NO FINANCIEROS

12 RECUPERACION
PRESTAMOS

13 TRANSFERENCIAS
CAPITAL

15 SALDO INICIAL DE
CAJA
TOTAL GASTOS

21 GASTOS EN
PERSONAL

22 BIENES Y
SERV.CONSUMO

Presupuesto

Vigente 2018

6.207.947

723.089

2.544.432

9.054

2.033.166

10.000

2.000

251.970

634.236

6.207.947

1.362.370

895.973

Ejecucion
Acumulada Abril

2.136.562

379.647

1.038.255

4.615

480.489

1.539

232.017

0

2.039.589

382.610

297.096


http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2017/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS DICIEMBRE/2045.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/213.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/305.pdf#
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS FEBRERO/439.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS FEBRERO/563.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS MARZO/719.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS MARZO/757.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ABRIL/859.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ABRIL/884.pdf

23

24

26

29

31

33

34

35

PRESTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

OTROS GASTOS
CORRIENTES

ADQ.ACTIVOS NO
FINANCIEROS

INICIATIVAS DE
INVERSION

A OTRAS
ENT.PUBLICAS

DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE
CAJA

Enlace Enlace Enlace Enlace Enlace Enlace Enlace Enlace Enlace
19.01.2018 31.01.2018 12.02.2018 26.02.2018 23.03.2018 29.03.2018 18.04.2018 23.04.2018
MODIFICACION = MODIFICACION | MODIFICACION = MODIFICACION = MODIFICACION = MODIFICACION = MODIFICACION = MODIFICACION
PRESUPUESTO = PRESUPUESTO PRESUPUESTO = PRESUPUESTO PRESUPUESTO = PRESUPUESTO PRESUPUESTO @ PRESUPUESTO
0 0 0 0 0
2.897.532 17.186 9.998 5.956 0 50 3.000 1.500
2.000 0 0 0 0
11.000 56.705 59.149 70.000 0
193.876 236.170 161.866 -5.956 10.000 5.000 210.000 4.100
0 0 0 0 0
0 572 0 0 0
0 0 0 0 0

2.935.122

2.000

196.854

815.056

572

Sub-item

23

24

26

29

31

33

34

35

Clasificacion
presupuestaria

PRESTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

OTROS GASTOS
CORRIENTES

ADQ.ACTIVOS NO
FINANCIEROS

INICIATIVAS DE
INVERSION

A OTRAS
ENT.PUBLICAS

DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE CAJA

Presupuesto

Vigente 2018

2.935.122

2.000

196.854

815.056

572

Ejecucion
Acumulada Abril

1.146.293

141

97.976

114.903

570


http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2017/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS DICIEMBRE/2045.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/213.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/305.pdf#
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS FEBRERO/439.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS FEBRERO/563.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS MARZO/719.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS MARZO/757.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ABRIL/859.pdf
http://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2018/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ABRIL/884.pdf

